
 
 

                                                  
 

 
                                                                                                                                                          

Rámcový program 

Konference ICOLLE 2023 
 

Středa 13. 9. 2023 
 
08:30 – 9:30  Registrace účastníků  
 
9:30 – 9.45  Zahájení konference (E02) 

Moderuje: Mgr. David Kryštof, Ph.D. 
 
Mgr. Petr Adamec, Ph.D., MBA 
ředitel vysokoškolského ústavu ICV MENDELU  

 
9:45 – 11:15  Plenární zasedání (E02) 

Moderuje: Mgr. David Kryštof, Ph.D. 
 
11:15 – 11:30 Coffee break  
 
11:30 – 12:45 Sympozium – Koncept inovací vyššího sekundárního 

odborného vzdělávání (Národní pedagogický institut ČR, Odbor 
kurikula středního odborného vzdělávání, kariérního poradenství a 
dalšího vzdělávání) (E02) 

  
 Jednání v sekcích (E01, E16) 
 
12.45 – 14.15 Oběd (menza MENDELU) 
 
13:45 – 14.15 Posterová sekce (E21) 
 
14:15 – 15:45 Jednání v sekcích (E01, E02, E16) 
 
15:45 – 16:00 Coffee break 
 
16:00 – 17:30  Jednání v sekcích (E01, E02, E16) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                  
 

 
Plenární zasedání 

konference ICOLLE 2023 
 

9:45–11:15 
 

E02 
 

9:45 – 10:15  doc. PhDr. Petr Hlaďo, Ph.D., Mgr. et Mgr. Klára Harvánková, Ph.D. 
Masarykova univerzita 
Pracovní požadavky jako klíč k pracovnímu zdraví a spokojenému 
pracovnímu životu učitelů?  
 

10:15 – 10:45  Mgr. et Mgr. Jan Beseda, Ph.D.  
Centrum pro studium vysokého školství, v.v.i. 
Dveře k úspěchu: Mikrocertifikáty jako klíč k novým možnostem  

10:45 – 11:15 Mgr. Matěj Bulant, Ph.D.  
Národní pedagogický institut ČR 
Výzvy pro inovaci vyššího sekundárního vzdělávání v rámci 
systému vzdělávání  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

                                                  
 

 
Sympozium 

 
Koncept inovací vyššího sekundárního odborného 

vzdělávání 
 

11:30 – 12:45 
 

E02 / E02  
Sympozium 

Koncept inovací středního odborného vzdělávání  
(Národní pedagogický institut ČR, Odbor kurikula středního odborného vzdělávání, 

kariérního poradenství a dalšího vzdělávání) 
 
Představení konceptu a vedení jeho diskuse: zástupci odboru kurikula SOV, 
kariérního poradenství a dalšího vzdělávání NPI ČR  
 
V Národním pedagogickém institutu ČR na základě zadání a projednávání MŠMT ČR 
vznikají ve spolupráci s hlavními stakeholdery odborného vzdělávání návrhy inovací 
nejen soustavy oborů vzdělání středního odborného vzdělávání, ale celé struktury 
středního vzdělávání včetně propojení počátečního a dalšího vzdělávání.    
 
V sympoziu bude představen a diskutován návrh konceptu středního odborného 
vzdělávání v rámci systému vzdělávání a návrh inovované soustavy oborů včetně 
struktury oborů vzdělávání a jejich pojetí.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                  
 

 
 

Jednání v sekcích  
 

11:30 – 12:45 
 

E01 
Sekce – Sekundární vzdělávání  

 
Chair: Mgr. Ing. Peter Marinič, Ph.D. 
 
PaedDr. Alena Jůvová, Ph.D., Mgr. Ondřej Duda, Učitel základní školy a dovednosti 
pro 21. století. Projekt WAVE-IT jako platforma pro rozvoj dovedností pro 21. století  
 
doc. PhDr. Markéta Švamberk Šauerová, Ph.D., Podpora třídních učitelů středních 
škol při efektivním vedení třídnických hodin jako prostředek zvýšení profesního self-
efficacy  
 
doc. Mgr. Mariana Sirotová, PhD., Mgr. Vanesa Jandová, Pracovná spokojnosť 
slovenských učiteľov a jej vplyv na kvalitu edukačnej práce  
 
doc. Mgr. Petr Novotný, Ph.D., Mgr. Katarína Rozvadská, Mgr. Tereza 
Vengřinová, Jak dál? Doporučení pro českou vzdělávací politiku vyplývající z 
výzkumu neúspěšných maturantů  
 
 

E16  
Sekce – Další vzdělávání  

 
Chair: Mgr. Martin Pírko 
 
Ing. Lucie Brzáková, Dana Robotă, Řešení problémů souvisejících s věkem ve 
školství a vzdělávání  
 
Mgr. Mária Ďurkovská, PhD., Mgr. Michal Kentoš, PhD., „Jsou jiní, ale nejsou 
špatní.“ Stres a pracovní nároky učitelů marginalizovaných romských komunit na 
Slovensku  
 
PhDr. Viola Horská, Základní dovednosti a dovednosti pro život ve vzdělávání 
dospělých  
 
RNDr. Ing. Eva Urbanová, Ph.D., MBA, Udržitelnost funkce ředitele střední školy v 
kontextu vznikajícího středního článku v řízení  
 



 
 

                                                  
 

 
 
 

Posterová sekce / Poster session 
 

13:45 – 14.15 
 

E21 
 

Ing. Lucie Brzáková, Co vlastně víme o dopadu sociálních médií na naše děti?  
 
Mgr. Jan Morávek, Ph.D., Strojový překlad a vědecká publikační činnost v angličtině: 
možnosti svépomoci  
 
Mgr. Kateřina Drlíková, Ing. Lucie Brzáková, Digitalizace odborného vzdělávání a 
přípravy: Převrácená výuka na pracovišti – Jak přežít v současné digitální smršti a 
využít ji pro svou práci  
 
 

Jednání v sekcích  
 

14:15 – 15:45 
 

E01 / E01  
Sekce – Sekundární vzdělávání  

 
Chair: doc. Mgr. Pavel Pecina, Ph.D. 
 
Mgr. Lenka Hloušková, Ph.D., Mgr. David Kryštof, Ph.D., PCC, Mgr. Stanislav 
Michek, Ph.D., Spolupráce škol a zaměstnavatelů optikou učitelů středních odborných 
škol  
 
PhDr. Jiřina Novotná, Mgr. Mario Stretti, PhDr. Jakub Pivarč, PhD., 
Sebehodnocení profesní zdatnosti učitelů pro inkluzívní výuku ve středních školách  
 
Mgr. et Mgr., Ing. Tomáš Veber, Th.D., Jak hořet stálým plamenem. Obrys  
kompetenčního rámce učitele občanské výchovy  
 
Mgr. Veronika Michvocíková, PhD., Mgr. Andrea Stebnická, Třídní učitel očima 
žáka – případová studie střední odborné školy  
 
 



 
 

                                                  
 

 
E02 / E02 

Sekce – Terciární vzdělávání  
 
Chair: Mgr. Ing. Peter Marinič, Ph.D. 
 
Mgr. et Mgr. Martina Kurowski, Ph.D., Mgr. et Mgr. Markéta Košatková, Ph.D., 
Mgr. Zuzana Vařejková, Ph.D., Kultivace wellbeingu, inkluzivity a sounáležitosti ve 
vysokoškolské přípravě budoucích pedagogů  
 
PaedDr. Tímea Šeben Zaťková, PhD., Kurzy vysokoškolské pedagogiky – analýza 
modelů realizovaných podmínek vysokých škol ve Slovenské republice  
 
Ing. Lucie Černá, Návrh intervencí pro rozvoj profesního vidění netradičních 
studujících v rámci pedagogicko-psychologické praxe  
 
Mgr. Ing. Peter Marinič, Ph.D., Finanční gramotnost pohledem univerzitních studentů  
 
Mgr. Jana Martincová, PhDr. Iva Staňková, Ph.D. Postoje studentů k akademickému 
stresu  
 
 

E16 /E16  
Sekce – Další vzdělávání  

 
Chair: Mgr. Martina Miškelová 
 
Mgr. Anna Sádovská, PhD., Mgr. Eva Bačkorová, PhD., Zkoumání motivace učitelů 
k volbě povolání, učitelství a ochoty setrvat v profesi jako faktor udržitelnosti: 
přehledová studie  
 
Mgr. Zuzana Kročáková, Zážitková pedagogika jako nástroj rozvoje pozitivního 
profesního sebepojetí začínajících učitelů  
 
PhDr. ThLic. Mgr. Peter Ikhardt, PhD., doc. PaedDr. RNDr. Zuzana Haláková, 
PhD., Mgr. Dominika Kunzov, Typologie učitelů s ohledem na preferovaný stres a 
strategie zvládání stresu  
 
PhDr. David Ivanovič, PhD., Mgr. Martin Miklis, Učiteľ v ére digitalizácie 
edukačného procesu  
 
Mgr. Anna Sádovská, PhD., Mgr. Eva Bačkorová, PhD., Zkoumání motivace učitelů 
k volbě povolání, učitelství a ochoty setrvat v profesi jako faktor udržitelnosti: 
přehledová studie  

 



 
 

                                                  
 

Jednání v sekcích  
 

16:00 – 17:30   
 

E01 
Sekce – Preprimání a primární vzdělávání a další  

 
Chair: Mgr. Dita Janderková, Ph.D. 
 
Doc. Mgr. Pavel Pecina, Ph.D., Ing. Mgr. Peter Marinič, Ph.D., Virtuální realita a 
umělá inteligence jako fenomény odborného vzdělávání  
 
Mgr. Klára Hlůžová, Pedagogicko-psychologická podpora pro rodiče 3–4 letých dětí 
vstupujících do mateřské školy  
 
Mgr. Jakub Vlček, Jak se učitelé učí filozofovat s dětmi  
 
doc. MUDr. Petr Kachlík, Ph.D., Toxický stres u klientů s poruchami chování a emocí 
v ústavní výchově  
 

E02  
Sekce – Terciární vzdělávání  

 
Chair: Ing. Marie Horáčková, Ph.D. 
 
Ing. Marie Horáčková, Ph.D., Pohled studentů na realizaci Odborné praxe I 
(náslechové) v souvislosti s rolí cvičného učitele  
 
Mgr. Zuzana Kročáková, Mgr. Ingrid Procházková, Ph.D., Mgr. et Mgr. Zuzana 
Vařejková, Ph.D., Vyučující na filmovém plátně: Videoreflexe výuky jako nástroj 
rozvoje vysokoškolských vyučujících  
 
Mgr. Veronika Glogarová, Mgr. Petra Svobodová, Ph.D., Role vysokoškolského 
pedagoga ve věku AI  
 
PhDr. Marián Sekerák, Ph.D., Mgr. Jan Kohoutek, Ph.D., PhDr. Mgr. Karel Hanuš, 
Ph.D., Akademický inbreeding na vysokých školách v České republice  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                  
 

 
E16  

Sekce – Další vzdělávání  
 
Chair: Mgr. Lenka Kamanová, Ph.D. 
 
Ing. Bc. Barbora Jordánová, Mgr. Jiřina Sněhotová, Implementace principů 
udržitelného rozvoje a hodnocení výsledků učení mikro-kredity do celoživotního 
vzdělávání – projekt „EduSTA Academy for Sustainable Future Educators“  
 
Mgr. et Mgr. Klára Harvánková, Ph.D., Podpora pracovní schopnosti jako jedna z 
možných cest udržitelnosti učitele  
 
Doc. Dr. Ing Hana Filipczyková, Finanční gramotnost jako jedna z klíčových 
kompetencí udržitelného školství  
 
doc. PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D., Mgr. Svatava Nováková, Ph.D., Vliv stresu 
na psychické zdraví učitele a pohyb jako copingová strategie vedoucí ke kvalitě života  
 
NDr. Mgr. Ing. Mgr. Bc. Jaroslav Lindr, Ph.D., Faktory kvality výuky jako obtížně 
uchopitelný problém  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


